
БАШҠОРТОСТАН 

РЕСПУБЛИКАҺЫ 

СТӘРЛЕТАМАҠ РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

КАЗАДАЕВКА АУЫЛ СОВЕТЫ 

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ 

СОВЕТЫ  

СОВЕТ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КАЗАДАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

Ҡ А Р А Р                                                                                  Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения 

Казадаевский сельсовет муниципального района Стерлитамакский 

район Республики Башкортостан 02.03.2010 г. № 204  «Об  

утверждении Положения о Ревизионной комиссии Совета сельского 

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан» 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»,  Федеральным законом от 27.12.2018 года № 559-ФЗ «О 

внесении изменений в ст. 7 Федерального закона «Об общих принципах 

организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов 

Российской Федерации и муниципальных образований», ст. 13 

Федерального закона «О муниципальной службе в Российской 

Федерации», Уставом сельского поселения Казадаевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики 

Башкортостан, Совет сельского поселения Казадаевский сельсовет 

муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛ: 

 

1. Внести в раздел 4 Положения следующие изменения:  

Пункт 4.2. изложить в новой редакции: «4.2. Гражданин не может 

быть назначен на должность председателя, а муниципальный служащий не 

может замещать должность председателя, в случае близкого родства или 

свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, 

родители, дети супругов и супруги детей) с председателем Совета 

сельского поселения Казадаевский сельсовет, главой Администрации 

сельского поселения Казадаевский сельсовет, руководителями судебных и 

правоохранительных органов, расположенных на территории 

соответствующего муниципального образования». 

Добавить пункт 4.3. следующего содержания: «4.3. Председатель 

ревизионной комиссии не вправе осуществлять предпринимательскую 

деятельность или иную оплачиваемую деятельность в силу 

потенциального конфликта интересов и возможной заинтересованности 

председателя в результатах контрольных мероприятий» 

Внести в раздел 5 Положения следующие изменения: 

Пункт 5.2. раздела 5 Положения изложить в новой редакции: «5.2. 

Гражданин не может быть назначен на должность заместителя 

председателя, а муниципальный служащий не может замещать должность 

заместителя председателя, в случае близкого родства или свойства 



(родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, 

дети супругов и супруги детей) с председателем Совета сельского 

поселения Казадаевский сельсовет, главой Администрации сельского 

поселения Казадаевский сельсовет, руководителями судебных и 

правоохранительных органов, расположенных на территории 

соответствующего муниципального образования». 

Добавить пункт 5.3. следующего содержания: «5.3. Заместитель 

председателя ревизионной комиссии не вправе осуществлять 

предпринимательскую деятельность или иную оплачиваемую деятельность 

в силу потенциального конфликта интересов и возможной 

заинтересованности заместителя председателя в результатах контрольных 

мероприятий» 

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке на 

информационном стенде и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте сельского 

поселения Казадаевский сельсовет муниципального района 

Стерлитамакский район Республики Башкортостан.           

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по социально-гуманитарным вопросам (Чугунов 

А.В.). 

 

Глава сельского поселения  

Казадаевский сельсовет 

муниципального района 

Стерлитамакский район 

Республики Башкортостан                                      С.А. Чугунова 

 

№  262 от  06 мая  2019 года 

с. Новое Барятино.  

 

 

 

 
 

 

 

 

 


